1

ПРОТОКОЛ № 164С/08

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                        «13» августа 2025 г.

Время проведения заседания:

Начало заседания 13-30 ч. окончание заседания 14-30 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД»,

ассоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Столчнев Константин Яковлевич.

3. Подов Сергей Брониславович.

4. Савин Александр Иванович.

5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:

1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».

2. Козодой Елена Викторовна – председатель методической комиссии Ассоциации

СРО «ОПКД».

Из восьми избранных членов Совета ассоциации присутствуют пять (62,5%). Кворум

имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета ассоциации В.В. Талялев.

Секретарь заседания – председатель методической комиссии Е.В. Козодой

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявления Петрухиной Н.М. о приостановлении стажировки в

качестве помощника кадастрового инженера

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали Козодой Е.В. с предложением:

На основании заявления от 12.08.2025, поступившего 12.08.2025 вх. № 74-С от

помощника кадастрового инженера Петрухиной Натальи Михайловны, приостановить

стажировку помощника кадастрового инженера Петрухиной Натальи Михайловны (№003-

518) при возникновении обстоятельств, препятствующих руководителю стажировки

выполнению возложенных на него обязанностей по руководству стажировкой, в том числе

по инициативе руководителя стажировки  (пп.12 п. 6.1 Правил прохождения стажировки.)

Утвердить дату приостановления стажировки 13 августа 2025 сроком на 1 год.

 2

Совет ассоциации решил:

На основании заявления от 12.08.2025, поступившего 12.08.2025 вх. № 74-С от

помощника кадастрового инженера Петрухиной Натальи Михайловны, приостановить

стажировку помощника кадастрового инженера Петрухиной Натальи Михайловны (№003-

518) при возникновении обстоятельств, препятствующих руководителю стажировки

выполнению возложенных на него обязанностей по руководству стажировкой, в том числе

по инициативе руководителя стажировки  (пп.12 п. 6.1 Правил прохождения стажировки.)

Утвердить дату приостановления стажировки 13 августа 2025 сроком на 1 год.

Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.